

COMERCIO J.A.V.FILHO EIRELI-ME

RUA .ALINE VIEIRA COLARES Nº 361 QUINTINO CUNHA –CEP:60.351-810- FORTALEZA-CÉARA

CNPJ:02.197.869/0001-01 INSCRIÇÃO :06.994.768-6

EMAIL:JAVFILHO@LIVE.COM--- FON: (085)85667966



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE.

PREGOEIRO (A) E EQUIPE DE APOIO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-011/2019-DIVERSAS

DATA DE ABERTURA: 22/08/2019. HORÁRIO DE ABERTURA: 09H00min

PREZADOS SENHORES APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIAS NOSSA PROPOSTAS DE PREÇOS CONFORME PLANILHA ABAIXO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVAS NOS APARELHOS DE ARES CONDICIONADOS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA.

LOTE I - SERVIÇOS DE ARES CONDICIONADOS JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA
01	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA CONDESADOR E EVAPORADOR DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS COMPREENDENDO LIMPEZA GERAL/HIGIENIZAÇÃO	SERVIÇO	68	180,00 (Cento e oitenta reais)	12.240,00 (Doze mil e duzentos e quarenta reais)	J A V
02	SERVIÇO DE RECARGA DE GAS R-22 DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS CONTEMPLANDO INSTALAÇÃO DE GAS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO	SERVIÇO	62	250,00 (Duzentos e cinquenta reais)	15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais)	J A V
03	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇAS ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERVIÇO	36	300,00 (Trezentos reais)	10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais)	J A V
04	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇAS ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERVIÇO	38	800,00 (Oitocentos reais)	30.400,00 (Trinta mil e quatrocentos reais)	J A V
05	SERVIÇO DE TROCA DE TERMOSTADO DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇAS ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERVIÇO	52	200,00 (Duzentos reais)	10.400,00 (Dez mil e quatrocentos reais)	J A V
06	SERVIÇO DE MONTAGEM MECANICA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS (DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL)	SERVIÇO	52	250,00 (Duzentos e cinquenta reais)	13.000,00 (Treze mil reais)	J A V
07	SERVIÇO DE DESMONTAGEM MECANICA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS (DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL)	SERVIÇO	52	250,00 (Duzentos e cinquenta reais)	250,00 (Duzentos e cinquenta reais)	J A V

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$: 105.340,00 (CENTO E CINCO MIL E TRESSENTOS E QUARENTA REAIS)

LOTE II - SERVIÇOS DE ARES CONDICIONADOS SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA
01	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA CONDESADOR E EVAPORADOR PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL COMPREENDENDO LIMPEZA GERAL/HIGIENIZAÇÃO	SERVIÇO	498	180,00 (Cento e oitenta reais)	89.640,00 (Oitenta e seis mil e seiscentos e quarenta reais)	J A V
02	SERVIÇO DE RECARGA DE GAS R-410 PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER CONTEMPLANDO INSTALAÇÃO DE GAS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO	SERVIÇO	265	250,00 (Duzentos e cinquenta reais)	66.250,00 (Sessenta e seis mil e duzentos e cinquenta reais)	J A V
03	SERVIÇO DE RECARGA DE GAS R-22 PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS CONVENCIONAL CONTEMPLANDO INSTALAÇÃO DE GAS E A	SERVIÇO	257	250,00 (Duzentos e cinquenta reais)	64.250,00 (Sessenta e quatro mil e duzentos e cinquenta reais)	J A V

COMERCIO J.A.V.FILHO EIRELI-ME

RUA .ALINE VIEIRA COLARES Nº 361 QUINTINO CUNHA -CEP:60.351-810- FORTALEZA-CÉARA

CNPJ.02.197.869/0001-01 INSCRIÇÃO :06.994.768-6

EMAIL:JAVFILHO@LIVE.COM---- FON: (085)95667966



Maratã Nova

	CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO			cinquenta reais)	mil e duzentos e cinquenta reais)	
04	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL CONTEMPLANDO LIMPEZA DE SISTEMA, RECARGA DE GAS, RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA E SERVIÇOS TECNICOS	SERVIÇO	151	1.200,00 (Um mil e duzentos reais)	181.200,00 (Cento e oitenta e um mil e duzentos reais)	J A V
05	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR EVAPORADOR PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERVIÇO	181	300,00 (Trezentos reais)	54.300,00 (Cinquenta e quatro mil e trezentos reais)	J A V
06	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR CONDESADOR PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERVIÇO	171	300,00 (Trezentos reais)	51.300,00 (Cinquenta e um mil e trezentos reais)	J A V
07	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA UNIVERSAL EVAPORADOR PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERVIÇO	161	800,00 (Oitocentos reais)	128.800,00 (Cento e vinte e oito mil e oitocentos reais)	J A V
08	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA UNIVERSAL CONDENSADOR PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERVIÇO	173	800,00 (Oitocentos reais)	138.400,00 (Cento e trinta e oito mil e quatrocentos reais)	J A V
09	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR 25MF A 50MF PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERVIÇO	230	150,00 (Cento e cinquenta reais)	34.500,00 (Trinta e quatro mil e quinhentos reais)	J A V
10	SERVIÇO DE MONTAGEM MECANICA PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL (DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL)	SERVIÇO	182	250,00 (Duzentos e cinquenta reais)	45.500,00 (Quarenta e cinco mil e quinhentos reais)	J A V
11	SERVIÇO DE DESMONTAGEM MECANICA PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL (DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL)	SERVIÇO	172	250,00 (Duzentos e cinquenta reais)	43.000,00 (Quarenta e três mil reais)	J A V

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$: 1.002.480,00 (UM MILHÃO E DOIS MIL E QUATROCENTOS E OITENTA REAIS)

LOTE III - SERVIÇOS DE ARES CONDICIONADOS SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA
01	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA CONDESADOR E EVAPORADOR PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL COMPREENDENDO LIMPEZA GERAL/HIGIENIZAÇÃO	SERVIÇO	190	180,00 (Cento e oitenta reais)	34.200,00 (Trinta e quatro mil e duzentos reais)	J A V
02	SERVIÇO DE RECARGA DE GAS R-410 PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER CONTEMPLANDO INSTALAÇÃO DE GAS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO	SERVIÇO	119	250,00 (Duzentos e cinquenta reais)	29.750,00 (Vinte e nove mil e setecentos e cinquenta reais)	J A V
03	SERVIÇO DE RECARGA DE GAS R-22 PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS CONVENCIONAL CONTEMPLANDO INSTALAÇÃO DE GAS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO	SERVIÇO	107	250,00 (Duzentos e cinquenta reais)	26.750,00 (Vinte e seis mil e setecentos e cinquenta reais)	J A V
04	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL CONTEMPLANDO LIMPEZA DE	SERVIÇO	63	1.500,00 (Um mil e	94.500,00 (Noventa e quatro	J A V

COMERCIO J.A.V.FILHO EIRELI-ME

RUA .ALINE VIEIRA COLARES Nº 361 QUINTINO CUNHA –CEP:60.351-810- FORTALEZA-CÉARA

CNPJ.02.197.869/0001-01 INSCRIÇÃO :06.994.768-6

EMAIL:JAVFILHO@LIVE.COM— FON: (085)85667966



				quinientos reais)	mil e quinientos reais)	
05	SISTEMA, RECARGA DE GAS, RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA E SERVIÇOS TECNICOS					
05	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR EVAPORADOR PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERVIÇO	67	300,00 (Trezentos reais)	20.100,00 (Vinte e mil e cem reais)	J A V
06	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR CONDESADOR PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERVIÇO	66	300,00 (Trezentos reais)	19.800,00 (Dezenove mil e oitocentos reais)	J A V
07	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA UNIVERSAL EVAPORADOR PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERVIÇO	68	800,00 (Oitocentos reais)	54.400,00 (Cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais)	J A V
08	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA UNIVERSAL CONDENSADOR PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERVIÇO	68	800,00 (Oitocentos reais)	54.400,00 (Cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais)	J A V
09	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR 25MF A 50MF PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERVIÇO	96	150,00 (Cento e cinquenta reais)	14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais)	J A V
10	SERVIÇO DE MONTAGEM MECANICA PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL (DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL)	SERVIÇO	115	250,00 (Duzentos e cinquenta reais)	28.750,00 (Vinte e oito mil e setecentos e cinquenta reais)	J A V
11	SERVIÇO DE DESMONTAGEM MECANICA PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL (DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL)	SERVIÇO	115	250,00 (Duzentos e cinquenta reais)	28.750,00 (Vinte e oito mil e setecentos e cinquenta reais)	J A V

VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$: 405.800,00 (QUATROCENTOS E CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS)

Prazo de entrega e execução dos serviços: conforme edital

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

FORTALEZA/CE 22 DE AGOSTO DE 2019


J.A.V.FILHO
JOSÉ ALVES VIEIRA FILHO
SOCIO PROPRIETARIO
CPF:457.383.783-34
RG:20071645351

